
フィールドセンターTOP

トップページ 施設概要 スタッフ 教育 アクセス

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝E!DOCTYPE html PUBLIC "-//W3C//DTD XHTML 1.0 Transit ional//EN" 
"http://www.w3.org/TR/xhtml1/DTD/xhtml1-transit ional.dtd">"">>"""">>>>"""""""">>>> 

農薬散布情報

※圃場の場所については、こちらをご参照下さい。【木花フィールド圃場図】　⇒PDF

散布日時 農薬名 使用目的 圃場 対象作物等 実施状況

2019/4/4
13:00～
17:00

バスタ液剤 雑草
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ建物回り

水田畦畔
水稲

2019/4/4
9:00～12:00

ﾎﾞﾃﾞｰｶﾞｰﾄﾞﾌﾟﾛ
ｼﾞｬﾝﾎﾞ

水田一年生雑
草

西水田①～⑥
東水田⑦⑧⑪

水稲

2019/4/2
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ヨトウムシ Cハウス ブロッコリー苗

2019/4/1
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン⑥ 実施

2019/4/1
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃場 スイートコーン② 実施

2019/3/29
09:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田①～⑥
東水田⑦⑧⑪

水稲
実施

西④⑥

2019/3/28
09:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田①～⑥
東水田⑦⑧⑪

水稲
実施

東⑦⑧⑪

2019/3/27
09:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田①～⑥
東水田⑦⑧⑪

水稲
実施

西①②③⑤

2019/3/26
13:00～
17:00

ﾋﾞｰﾑﾌﾟﾘﾝｽｸﾞﾚｰﾀﾑ
箱粒剤

いもち病
Ｃﾊｳｽ
Ｇﾊｳｽ

水稲 実施

2019/3/26
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン⑤ 実施

2019/3/26
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃場 スイートコーン① 実施

2019/3/24
9:00～18:00

ＳＴﾀﾞｺﾆｰﾙ1000 疫病予防 9－①号圃 ばれいしょ 実施

2019/3/20
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン④ 実施

2019/3/18
9:00～17:00

Ｃ・ＧＡＰハウス なす 実施

Page 1 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



ベストガード水
溶剤

ダコニール1000

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

2019/3/15
9:00～12:00

ベリマークＳＣ アザミウマ類 Ｃハウス なす苗 実施

2019/3/14
13:00～
17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

ＧＡＰハウス なす 実施

2019/3/14
13:00～
17:00

タチガレエース
М液剤

苗立枯病 Ｃ・Ｇﾊｳｽ 水稲 実施

2019/3/14
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン③ 実施

2019/3/12
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

スクミリンゴ
ガイ

水田 水稲 中止

2019/3/11
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

スクミリンゴ
ガイ

水田 水稲 実施

2019/3/8
13:00～
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2019/3/8
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン② 実施

2019/3/5
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン① 実施

2019/3/4
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

施肥 4号圃場 スイートコーン① 中止

2019/3/2
9:00～17:00

イオウフロアブ
ル

トマトサビダ
ニ

うどんこ病
Ａハウス 大玉トマト 実施

2019/3/1
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 4号圃場周辺 － 実施

2019/2/26
9:00～17:00

ICボルドー66D かいよう病 11・12号 興津早生・晩柑類 実施

2019/2/20
15:00～
17:00

ダコニール1000 苗立枯病 Ｃ・Ｇﾊｳｽ 水稲 実施

2019/2/16
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2019/2/7
9:00～17:00

ハーベストオイ
ル

ハダニ類 11・12号圃 興津早生・晩柑類 実施

2019/1/28
9:00～18:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
9－① 春ｼﾞｬｶﾞｲﾓ 実施

2019/1/16
9:00～12:00

コテツフロアブ
ル

カリグリーン水
溶剤

トマトサビダ
ニ

うどんこ病・
灰色かび病

Ａ・ＧＡＰハウス 大玉中玉ミニトマ
ト

実施※14:30
作業終了

Page 2 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2019/1/11
10:00～
17:00

カソロン粒剤
6.7

一年生雑草 東西水田 水田畦畔 実施

2019/1/11
9:00～17:00

アミスター20フ
ロアブル

べと病 4号圃場 ブロッコリー③ 実施

2018/12/31
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ防除

Ｄハウス ｻﾂﾏｲﾓ（苗床） 実施

2018/12/1
9:00～17:00

アファーム乳剤
アフェットフロ

アブル

コナジラミ類
葉かび病・灰

色かび病
Ａ・ＧＡＰハウス

大玉中玉ミニトマ
ト

実施

2018/11/29
9:00～17:00

フェニックス顆
粒水和剤

ハスモンヨト
ウ

4-7,8 ブロッコリー②③ 中止

2018/11/27
9:00～17:00

フェニックス顆
粒水和剤

ハスモンヨト
ウ

4-7,8 ブロッコリー②,③ 中止

2018/11/26
9:00～17:00

フェニックス顆
粒水和剤

ハスモンヨト
ウ

4-9,10
ハクサイ、キャベ

ツ
実施

2018/11/24
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス・管理棟周辺 － 実施

2018/11/10
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 管理棟周辺 － 中止

2018/10/26
13:00～
18:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 管理棟周辺 - 実施

2018/10/26
9:00～12:00

べリマークSC コナジラミ類 Ｃハウス 大玉トマト①苗 実施

2018/10/26
9:00～17:00

アクセルフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

4号圃場 ハクサイ 実施

2018/10/25
9:00～17:00

アクセルフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

4号圃場
ブロッコリー、

キャベツ、ハクサ
イ

実施(ハクサイ
のみ10/26）

2018/10/24
9:00～17:00

べリマークSC コナジラミ類 Ｃハウス
大玉②中玉ミニト

マト苗
実施

2018/10/24
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

Ａハウス 大玉トマト 実施

2018/10/22
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

Ａハウス 大玉トマト 実施

2018/10/20
9:00～17:00

ダコニール1000
うどんこ病・
灰色かび病

Cハウス
大玉①②・中玉・

ミニトマト苗
実施

2018/10/17
13:00～
18:00

ﾓｽﾋﾟﾗﾝSL液剤 ｶﾒﾑｼ類 11号 興津早生 実施

2018/10/13
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス
ブロッコリー④(蒔

き直し)苗
実施

2018/10/11
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス ハクサイ②苗 実施

Page 3 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/10/10
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

ＧＡＰハウス 大玉中玉ミニトマ
ト

実施

2018/10/8
9:00～17:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2018/10/4
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス ブロッコリー④苗 実施

2018/10/4
9:00～17:00

ダコニール1000
うどんこ病・
灰色かび病

Cハウス
大玉トマト苗②・
中玉トマト苗・ミ

ニトマト苗
実施

2018/10/4
9:00～17:00

ベストガード粒
剤

コナジラミ類 Cハウス
中玉トマト苗・ミ

ニトマト苗
実施

2018/10/3
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス キャベツ②苗 実施

2018/10/2
9:00～17:00

スターナ水和剤 腐敗病 8号圃場
ダイコン・ニンジ

ン
実施

2018/10/1
9:00～17:00

ベストガード粒
剤

コナジラミ類 Cハウス 大玉トマト苗①② 実施

2018/9/25
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス ブロッコリー③苗 実施

2018/9/21
9:00～17:00

プレオフロアブ
ル

ヨトウムシ対
策

8号圃場
ニンジン、ダイコ

ン
実施

2018/9/19
9:00～17:00

ダコニール1000
うどんこ病・
灰色かび病

Cハウス トマト苗 実施

2018/9/18
9:00～17:00

ダコニール1000
うどんこ病・
灰色かび病

Cハウス トマト苗 中止

2018/9/18
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃場 ダイコン② 実施

2018/9/16
10:00～
18:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ周り

西水田
－

水稲
西水田のみ

実施

2018/9/15
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草
7・8号圃場周辺・ハウ

ス周辺
－ 実施

2018/9/13
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス ブロッコリー②苗 実施

2018/9/12
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃場 ダイコン① 実施

2018/9/8
9:00～16:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ周辺

東水田
－

水稲
中止

2018/9/7
9:00～16:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ周辺

東水田③④⑤⑦⑧⑨⑩
－

水稲
実施

2018/9/6
9:00～17:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ周辺
東水田①②

－
水稲

実施

2018/9/5
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Dハウス
ブロッコリー,キャ

ベツ苗
実施

Page 4 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/9/5
13:00～
17:00

サジェスト微粒
剤F

カメムシ類
いもち病

東水田①～⑤
⑦～⑩

水稲 実施

2018/9/3
9:00～17:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除
ﾗｲｽｾﾝﾀｰ周辺

東水田
水稲 中止

2018/9/3
9:00～17:00

サジェスト微粒
剤F

カメムシ類
いもち病

東水田①～⑤
⑦～⑩

水稲 中止

2018/8/30
9:00～17:00

ロロックス粒剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2018/8/29
13:00～
17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 11,12号周辺 実施

2018/8/28
～31
9:00～18:00

ｾﾞﾝﾀｰﾘ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-②④⑤ ｻﾄｲﾓ、ｶﾝｼｮ等

2018/8/27
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃 にんじん 実施

2018/8/20
9:00～17:00

ロロックス粒剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2018/8/20
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃 にんじん 実施

2018/8/8
9:00～17:00

ロロックス粒剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2018/8/6
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃 にんじん 実施

2018/8/4
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2018/7/24
13:00～
17:00

ラウンドアップ
マックスロード

除草 堆肥舎・管理棟周辺 － 実施

2018/7/19
9:00～18:00

ｾﾞﾝﾀｰﾘ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13-①② ｶﾝｼｮ等 実施

2018/7/13
7:00～18:00

ｾﾞﾝﾀｰﾘ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13号圃場 ｶﾝｼｮ等 中止

2018/7/12
7:00～18:00

ｾﾞﾝﾀｰﾘ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-④⑤ ｶﾝｼｮ等 実施

2018/7/12
7:00～18:00

ｾﾞﾝﾀｰﾘ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-② ｻﾄｲﾓ 実施

2018/7/12
9:00～17:00

ﾃﾞﾗﾝﾌﾛｱﾌﾞﾙ そうか病 11号 興津早生 実施

2018/7/12
13:00～
17:00

アニキ乳剤
フルピカフロア

ブル

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 実施

2018/7/12
9:00～17:00

ﾊﾁﾊﾁﾌﾛｱﾌﾞﾙ・ﾃﾞﾗ
ﾝﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｺﾅｶｲｶﾞﾗﾑｼ・
そうか病

12号 晩柑類 実施

Page 5 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/7/11
13:00～
17:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除 ﾗｲｽｾﾝﾀｰ・東水田 環境整備 中止

2018/7/5
7:00～19:00

ボタニガード水
和剤

コナジラミ類 ＧＡＰハウス － 実施

2018/7/4
7:00～19:00

ボタニガード水
和剤

コナジラミ類 ＧＡＰハウス － 中止

2018/7/1
9:00～17:00

ラウンドアップ
マックスロード

除草 ハウス周辺 － 実施

2018/6/28
9:00～19:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除 機械庫周辺 実施

2018/6/26
9:00～17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

カメムシ 4号圃
スィートコーン

⑤⑥
実施

2018/6/26
9:00～17:00

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄﾞRXﾌﾛｱ
ﾌﾞﾙ

水田雑草 東水田③④⑤⑧⑩ 普通期水稲 実施

2018/6/25
9:00～19:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ 雑草防除 4-③ 休耕地 実施

2018/6/28
9:00～19:00

ﾊﾞｽﾀ液剤 雑草防除 4-② ｻﾄｲﾓ 実施

2018/6/25
9:00～19:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

雑草防除 4-④号圃場 ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲﾓ） 実施

2018/6/25
9:00～17:00

サジェスト微粒
剤F

カメムシ類
いもち病

西水田①～⑥
東水田⑪⑫⑬

早期水稲 実施

2018/6/22
13:00～
17:00

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄﾞRXﾌﾛｱ
ﾌﾞﾙ

水田雑草 東水田①②⑦⑨ 普通期水稲 実施

2018/6/22
9:00～17:00

スクミンベイト
3

スクミリンゴ
ガイ

東水田
①②③④⑤⑦⑧⑨⑩

普通期水稲 実施

2018/6/21
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑤⑧ 普通期水稲 実施

2018/6/18
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田④⑩ 普通期水稲 実施

2018/6/15
13:00～
17:00

バスタ液剤 雑草 東水田 早期水稲 実施

2018/6/22
9:00～19:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ 雑草防除 4号圃場周辺 実施

2018/6/22
9:00～19:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ 雑草防除 13号圃場周辺 実施

2018/6/18
～25
9:00～19:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ 雑草防除 4-① ｼﾞｬｶﾞｲﾓ（収穫後） 実施

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

雑草防除 8号圃場 ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲﾓ） 中止

Page 6 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/6/18
～23
9:00～19:00

2018/6/15
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田①③ 普通期水稲 実施

2018/6/14
9:00～17:00

バスタ液剤 雑草 西水田 早期水稲 実施

2018/6/14
9:00～17:00

ＩＣボルドー
６６Ｄ

かいよう病 11・12号圃 興津早生・晩柑類 実施

2018/6/13
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑦ 普通期水稲 実施

2018/6/13
7:00～9:00

プレバソンフロ
アブル

アフェットフロ
アブル

ハモグリバエ
類

灰色かび病
ＧＡＰハウス なす 実施

2018/6/8
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田②⑨ 普通期水稲 実施

2018/6/8
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 4号圃
スィートコーン

⑤⑥
実施

2018/6/6
7:00～17:00

カスケード乳剤
ボトキラー水和

剤

ハダニ類
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 実施

2018/6/5
9:00～12:00

ﾀﾁｶﾞﾚｴｰｽＭ液剤 苗立枯れ病 Ａ・Ｄハウス 水稲苗 実施

2018/6/4
9:00～17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

カメムシ 4号圃
スィートコーン

①②③
実施

2018/6/4
9:00～17:00

アドマイヤー顆
粒水和剤・ナリ

アWDG

カミキリム
シ・そうか病

１２号圃 晩柑類 実施

2018/6/4
9:00～17:00

ハチハチﾌﾛｱﾌﾞ
ﾙ・ナリアWDG

カミキリム
シ・そうか病

１１号圃 興津早生 実施

2018/5/30
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 4号圃 スィートコーン④ 実施

2018/5/30
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 4号圃 スィートコーン③ 実施

2018/5/23
9:00～17:00

バイオリサカミ
キリスリム

カミキリムシ １２号 晩柑類 実施

2018/5/25
15:00～
17:00

ﾀﾞｺﾆｰﾙ1000 苗立枯れ病 Ｄハウス 水稲苗 実施

2018/5/24
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

雑草防除 13号圃場
加工用ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲ

ﾓ）
実施

2018/5/24
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

雑草防除 4-⑨⑩ ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲﾓ） 実施

Page 7 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/5/24
9:00～17:00

石灰窒素 スクミリンゴ
ガイ

東水田① 水稲 実施

2018/5/23
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 4号圃 スィートコーン② 実施

2018/5/22
9:00～17:00

ｺﾃﾂﾌﾛｱﾌﾞﾙ ﾊﾀﾞﾆ類 Eﾊｳｽ ｻﾂﾏｲﾓ（育苗床） 実施

2018/5/22
9:00～12:00

カネマイトフロ
アブル

フルピカフロア
ブル

ハダニ類
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 実施

2018/5/21
9:00～17:00

石灰窒素
スクミリンゴ

ガイ
東水田① 水稲 中止

2018/5/20
9:00～17:00

バイオリサカミ
キリスリム

カミキリムシ １２号 晩柑類 実施

2018/5/19
13:00～
17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 ハウス周辺 － 実施

2018/5/18
15:00～
17:00

ﾀﾞｺﾆｰﾙ1000 苗立枯れ病 Ｄハウス 水稲苗 実施

2018/5/16
9:00～17:00

バイオリサカミ
キリスリム

カミキリムシ １１号 興津早生 実施

2018/5/15
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 4号圃 スィートコーン① 実施

2018/5/15
9:00～17:00

ＩＣボルドー
６６Ｄ

かいよう病 １２号圃 晩柑類 実施

2018/5/14
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 １５号・果樹園周辺 － 実施

2018/5/5
9:00～17:00

ＩＣボルドー
６６Ｄ

かいよう病 １１号圃 興津早生 実施

2018/5/3
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 7号・管理棟周辺 － 実施

2018/4/23
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン⑥ 実施

2018/4/23
9:00～18:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
8号圃場 ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲﾓ） 実施

2018/4/19
9:00～12:00

デランフロアブ
ル

落葉病 １５圃場 カキ 実施

2018/4/19
09:00～
17:00

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄﾞRXﾌﾛｱ
ﾌﾞﾙ

水田一年生雑
草

西水田①②③④⑤⑥
東水田⑪⑫⑬

早期水稲 実施

2018/4/16
9:00～18:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
4-⑤号圃場 ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲﾓ） 実施

2018/4/16
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン⑤ 実施

Page 8 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/4/16
09:00～
17:00

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄﾞRXﾌﾛｱ
ﾌﾞﾙ

水田一年生雑
草

西水田①②③④⑤⑥
東水田⑪⑫⑬

早期水稲 中止

2018/4/13
09:00～
17:00

ｻﾗﾌﾞﾚｯﾄﾞRXﾌﾛｱ
ﾌﾞﾙ

水田一年生雑
草

西水田①②③④⑤⑥
東水田⑪⑫⑬

早期水稲 中止

2018/4/10
～17
9:00～18:00

ＳＴﾀﾞｺﾆｰﾙ1000 疫病予防 4－①号圃 馬鈴薯 中止

2018/4/10
9:00～18:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
13号圃場

加工用ｶﾝｼｮ（ｻﾂﾏｲ
ﾓ）

実施

2018/4/10
10:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田 早期水稲 中止

2018/4/9
10:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田①②③ 早期水稲 ①②④実施

2018/4/8
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン④ 実施

2018/4/7
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 ハウス周辺 － 実施

2018/4/6
10:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田③④⑤⑥ 早期水稲 ③⑤⑥実施

2018/4/6
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン④ 中止

2018/4/5
9:00～18:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
4－⑤ ｻﾂﾏｲﾓ 実施

2018/3/30
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン③ 実施

2018/3/30
09:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑪⑫⑬ 早期水稲 実施

2018/3/29
9:00～18:00

バスタ液剤 雑草防除 4－① 馬鈴薯 実施

2018/3/26
9:00～18:00

ＳＴﾀﾞｺﾆｰﾙ1000 疫病予防 4－①号圃 馬鈴薯 実施

2018/3/26
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン② 実施

2018/3/24
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 4号圃 スィートコーン① 実施

2018/3/19
13:00～
17:00

ベリマークＳＣ コナジラミ類 Ａハウス なす 実施

2018/3/18
9:00～12:00

タチガレエース
Ｍ液剤

苗立枯れ病 Ａ・Ｄハウス 早期水稲 実施

Page 9 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2018/3/16
9:00～12:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

ＧＡＰハウス なす 実施

2018/3/15
13:00～
17:00

ベストガード水
溶剤

ダコニール1000

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

Ａハウス なす苗 実施

2018/3/14
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2018/3/11
～12
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

除草 4号圃
スィートコーン

③④
実施

2018/3/12
13:00～
17:00

ベストガード水
溶剤

ダコニール1000

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

Ａハウス なす苗 中止

2018/3/12
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2018/2/27
9:00～17:00

石灰窒素粒状ペ
ルカ

除草 4号圃
スィートコーン

①②
実施

2018/2/20
13:00～
17:00

ハーベストオイ
ル

ミカンハダ
ニ・ｶｲｶﾞﾗﾑｼ

１１・１２号圃 興津早生・晩柑類 実施

2018/2/17
9:00～17:00

アニキ乳剤
※アミスター20

フロアブル

コナジラミ類
葉かび病・灰

色かび病
Ｃ・ＧＡＰハウス

大玉・中玉・ミニ
トマト

※大玉トマトのみ
実施

2018/2/15
15:00～
17:00

ダコニール1000 苗立枯れ病 Ａ・Ｄハウス 早期水稲 実施

2018/2/3
9:00～17:00

モベントフロア
ブル

トリフミン水和
剤

トマトサビダ
ニ

葉かび病
Ｃ・ＧＡＰハウス

大玉・中玉・ミニ
トマト

実施

2018/1/21
9:00～17:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤
ｾﾝﾁｭｳ類の防

除
4－① 春ｼﾞｬｶﾞｲﾓ 実施

2018/1/20
13:00～
17:00

ベジキーパー水
和剤

花蕾腐敗病 9号圃 ブロッコリー 実施

2018/1/11
13:00～
17:00

ベジキーパー水
和剤

アフェットフロ
アブル

花蕾腐敗病
菌核病

9号圃 ブロッコリー 実施

2018/1/7
9:00～17:00

プレバソンフロ
アブル5

ハスモンヨト
ウ

9号圃
ブロッコリー

キャベツ・はくさ
い

実施

2018/1/3
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

ダントツ水溶剤 ハスモンヨト
ウ

9号圃 実施

Page 10 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/12/30
13:00～
17:00

ブロッコリー
キャベツ・はくさ

い

2017/12/20
8:30～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

Eﾊｳｽ ｻﾂﾏｲﾓ（ｶﾝｼｮ）育苗 実施

2017/12/19
13:00～
17:00

コテツフロアブ
ル

ヨトウムシ類 9号圃
ブロッコリー

キャベツ・はくさ
い

実施

2017/12/12
13:00～
17:00

スカウトフロア
ブル

アブラムシ類 9号圃
ブロッコリー

キャベツ・はくさ
い

実施

2017/11/28
13:00～
17:00

ウララDF アブラムシ類 9号圃
キャベツ・はくさ

い
実施

2017/11/28
13:00～
17:00

プレバソンフロ
アブル5

アフェットフロ
アブル

ハスモンヨト
ウ

菌核病
9号圃

ブロッコリー
キャベツ・はくさ

い
実施

2017/11/20
13:00～
17:00

ダントツ水溶剤
ハスモンヨト

ウ
9号圃

ブロッコリー
キャベツ・はくさ

い
実施

2017/11/15
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 9号圃周辺 － 実施

2017/11/13
9:00～17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

ザンプロＤＭフ
ロアブル

アザミウマ
類・コナジラ

ミ類
疫病・べと病

Ａ・ＧＡＰハウス
きゅうり・大玉中

玉ミニトマト
実施

2017/11/12
13:00～
17:00

バスタ液剤 除草 機械棟周辺等 － 実施

2017/11/9
9:00～17:00

アディオン乳剤 コナガ 9号圃
ブロッコリー

キャベツ・はくさ
い

実施

2017/11/9
9:00～12:00

プレバソンフロ
アブル5

コナガ 8号圃 だいこん・かぶ 実施

2017/11/6
13:00～
17:00

ダコニール1000
カスミンボル

ドー

うどんこ病・
べと病

Ａハウス きゅうり 実施

2017/10/31
9:00～17:00

アファーム乳剤
アミスター20フ

ロアブル

コナガ
白さび病

8号圃 だいこん・かぶ 実施

2017/10/31
9:00～17:00

アファーム乳剤
アフェットフロ

アブル

ハモグリバエ
黒葉枯病

8号圃 にんじん 実施

2017/10/30
9:00～17:00

アフェットフロ
アブル

菌核病 9号圃
ブロッコリー

キャベツ
はくさい

実施

Page 11 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/10/30
9:00～17:00

カスケード乳剤
ウララDF

ハスモンヨト
ウ

アブラムシ

9号圃 ブロッコリー
キャベツ
はくさい

実施

2017/10/26
9:00～17:00

イオウフロアブ
ル

うどんこ病 Ａハウス きゅうり 実施

2017/10/23
13:00～
17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

キスジノミハ
ムシ

8号圃 だいこん・かぶ 実施

2017/10/23
9:00～17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

コナガ 9号圃
ブロッコリー

キャベツ・はくさ
い

実施

2017/10/23
9:00～17:00

ベリマークＳＣ コナジラミ類 Ｄハウス
大玉・中玉・ミニ

トマトの苗
実施

2017/10/23
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

Ｄハウス 大玉トマト 実施

2017/10/19
9:00～17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

コナガ 9号圃 ブロッコリー 中止

2017/10/19
9:00～17:00

サンマイトフロ
アブル

パンチョＴＦ顆
粒水溶剤

コナジラミ類
うどんこ病

Ａハウス きゅうり 実施

2017/10/13
13:00～
18:00

アディオン乳剤 コナガ 9号圃 ブロッコリー 実施

2017/10/11
9:00～17:00

プレバソンフロ
アブル

ダコニール1000

ハモグリバエ
類

うどんこ病・
灰色かび病

Ａ・Ｄハウス
きゅうり

大玉・中玉・ミニ
トマト

実施

2017/10/11
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

GAPハウス
大玉・中玉・ミニ

トマト
実施

2017/10/10
9:00～17:00

プレバソンフロ
アブル

ダコニール1000

ハモグリバエ
類

うどんこ病・
灰色かび病

Ａ・Ｄハウス
きゅうり

大玉・中玉・ミニ
トマト

中止

2017/10/10
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

GAPハウス
大玉・中玉・ミニ

トマト
中止

2017/10/9
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2017/10/6
9:00～12:00

ベストガード粒
剤

コナジラミ類 Ｄハウス
大玉・中玉・ミニ

トマトの苗
実施

2017/10/6
9:00～17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

Eハウス
キャベツ・はくさ

い
実施

2017/10/4
13:00～
17:00

コテツフロアブ
ル

ヨトウムシ等 8号圃
にんじん・だいこ

ん・かぶ
実施

ダコニール1000 Ａハウス きゅうり 実施

Page 12 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/10/3
9:00～17:00

うどんこ病・
灰色かび病

2017/10/2
9:00～17:00

ベリマークSC コナジラミ類 Ｄハウス きゅうり苗 実施

2017/10/1
13:00～
17:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

GAPハウス ブロッコリー苗 実施

2017/10/1
13:00～
17:00

ダントツ粒剤
ハイマダラノ

メイガ
GAPハウス はくさい苗 実施

2017/10/1
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 管理棟周辺 － 実施

2017/10/1
9:00～17:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

Aハウス きゅうり 実施

2017/9/29
13:00～
17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

アビオン-E
除草 １１，６号圃 － 実施

2017/9/24
10:00～
11:00

ダントツ粒剤
ハイマダラノ

メイガ
GAPハウス

ブロッコリー苗
キャベツ苗

実施

2017/9/21
9:00～17:00

ダコニール1000
うどんこ病・
灰色かび病

Ｄハウス きゅうり苗 実施

2017/9/21
8:00～12:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

GAPハウス ブロッコリー苗 実施

2017/9/20
13:00～
18:00

ダコニール1000
カスケード乳剤

べと病
ハスモンヨト

ウ
9号圃 ブロッコリー 実施

2017/9/20
13:00～
17:00

バスタ液剤 殺草
東・西水田

ライスセンター周囲
環境整備 中止

2017/9/12
13:00～
17:00

バスタ液剤 除草 Eハウス等 － 実施

2017/9/12
13:00～
17:00

ラッソー乳剤 除草 8号圃 だいこん 実施

2017/9/12
9:00～12:00

ダントツ粒剤
ハイマダラノ

メイガ
Eハウス ブロッコリー苗 実施

2017/9/11
9:00～12:00

ネマトリンエー
ス粒剤

ネコブセン
チュウ

8号圃 だいこん 実施

2017/9/11
9:00～16:00

バスタ液剤 殺草
東・西水田

ライスセンター周囲
環境整備 実施

2017/9/10
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/9/8
9:00～16:00

スタークル豆つ
ぶ

カメムシ類 東水田②③⑦⑨⑩ 普通期水稲 実施

Page 13 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/9/8
9:00～16:00

フジワンパック いもち病
東水田①②③④⑤
⑦⑧⑨⑩⑪⑫⑬

普通期水稲 実施

2017/9/8
8:00～20:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ液剤 除草 13号圃場周辺 － 実施

2017/9/8
8:00～20:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 4・8号圃場周辺 － 実施

2017/9/7
8:30～10:00

ジュリボフロア
ブル

ハスモンヨト
ウ

GAPハウス ブロッコリー苗 実施

2017/9/2
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 ハウス周辺 － 実施

2017/8/30
13:00～
17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 １１・１２・１５号圃 果樹園周辺 実施

2017/8/25
13:00～
17:00

ナリアWDG そうか病 １１・１２号圃 興津早生・晩柑類 実施

2017/8/24
12:00～
17:00

ロロックス粒剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2017/8/23
17:00～
19:00

バスタ液剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2017/8/23
13:00～
17:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤
まくぴか

カメムシ類 １２号圃 晩柑類 実施

2017/8/23
13:00～
17:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤
まくぴか

カメムシ類 １１号圃 興津早生 実施

2017/8/18
9:00～17:00

アクタラ顆粒水
溶剤

カメムシ類・
コナガカイガ

ラムシ
１５号圃 カキ 実施

2017/8/18
9:00～12:00

ロロックス粒剤 除草 8号圃 にんじん 実施

2017/8/17
9:00～17:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 8号圃 にんじん 実施

2017/8/11
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 A・Dハウス － 実施

2017/8/10
8:00～20:00

ﾌﾟﾚﾊﾞｿﾝﾌﾛｱﾌﾞﾙ5 ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-⑥ ｻﾄｲﾓ 実施

2017/8/10
8:00～20:00

ﾌﾟﾚﾊﾞｿﾝﾌﾛｱﾌﾞﾙ5 ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-⑨⑩、8-① ｶﾝｼｮ 実施

2017/8/8
8:00～20:00

ｱﾌｧｰﾑ乳剤 ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/7/27
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 9号圃周辺 － 実施

Page 14 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/7/22
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 ハウス周辺 － 実施

2017/7/15
9:00～12:00

ベストガード水
溶剤

コナジラミ類 ＧＡＰハウス なす 実施

2017/7/10
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/7/10
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 4-⑨⑩、8-① ｶﾝｼｮ 実施

2017/7/14
9:00～12:00

サラブレッドRX
フロアブル

水田一年生雑
草

東水田①④⑤⑧⑪⑫⑬ 普通期水稲 実施

2017/7/11
9:00～12:00

サラブレッドRX
フロアブル

水田一年生雑
草

東水田②③⑤⑦⑨⑩ 普通期水稲 実施

2017/7/11
9:00～12:00

スタークル豆つ
ぶ

カメムシ類
ウンカ類

西水田①②③④⑤⑥ 早期水稲 実施

2017/7/10
7:00～19:00

バスタ液剤 除草 4-⑥ ｻﾄｲﾓ 実施

2017/7/7
15:00～
17:00

ボタニガード水
和剤

フルピカフロア
ブル

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 実施

2017/7/7
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑫・⑬ 普通期水稲 実施

2017/7/7
9:00～12:00

コテツフロアブ
ル

オオタバコガ 9号圃 スィートコーン 中止

2017/7/6
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田④ 普通期水稲 実施

2017/7/6
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田① 普通期水稲 実施

2017/7/5
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田③ 普通期水稲 実施

2017/7/1
9:00～17:00

ICボルドー66D かいよう病 11、12号圃 興津早生・晩柑類 実施

2017/6/30
13:00～
17:00

モスピラン顆粒
水溶剤

アブラムシ類 9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/30
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑨⑩ 普通期水稲 実施

2017/6/29
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田③ 普通期水稲 中止

2017/6/28
13:00～
17:00

ボタニガード水
和剤

フルピカフロア
ブル

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 実施

Page 15 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/6/28
13:00～
17:00

スクミンベイト
３

スクミリンゴ
ガイ

東水田② 普通期水稲 実施

2017/6/27
13:00～
17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
東水田⑤ 普通期水稲 実施

2017/6/27
13:00～
17:00

ボタニガード水
和剤

フルピカフロア
ブル

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 中止

2017/6/24
9:00～12:00

プレオフロアブ
ル

オオタバコガ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/23
13:00～
17:00

スクミンベイト
3

スクミリンゴ
ガイ

東水田⑤ 普通期水稲 実施

2017/6/22
～30
9:00～19:00

バスタ液剤 除草 4-⑥ ｻﾄｲﾓ 中止

2017/6/25
9:00～19:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ　ﾏｯｸｽ
ﾛｰﾄﾞ

除草 4-⑨ ｶﾝｼｮ 実施

2017/6/18
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 7号圃・GAPﾊｳｽ － 実施

2017/6/19
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/6/16
9:00～12:00

タチガレエース
М液剤

苗立枯病
Aハウス
Dハウス

普通期水稲 実施

2017/6/15
9:00～19:00

バスタ液剤 雑草防除 8-① ｶﾝｼｮ 実施

2017/6/15
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾖﾄｳﾑｼ防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 中止

2017/6/15
9:00～17:00

プレバソンフロ
アブル5

スタークル顆粒
水溶剤

アワノメイガ
カメムシ

9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/14
9:00～19:00

ｻﾝﾌｰﾛﾝ液剤 雑草防除 13号圃場・ﾊｳｽ周辺 実施

2017/6/10
13:00～
17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/9
16:00～
18:00

カネマイトフロ
アブル

トリフミン水和
剤

ハダニ類
うどんこ病

ＧＡＰハウス なす 実施

2017/6/9
15:00～
17:00

ダコニール1000 苗立枯病 Dハウス 普通期水稲 実施

Page 16 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/6/9
9:00～17:00

スミチオン乳剤 カメムシ
アワノメイガ

9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/8
13:00～
17:00

リゾレックス水
和剤

モスピラン顆粒
水溶剤

紋枯病
アブラムシ類

9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/8
8:00～19:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ　ﾏｯｸｽ
ﾛｰﾄﾞ

雑草防除 4-⑨　4号圃場周辺 ｶﾝｼｮ 実施

2017/6/6
13:00～
17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/5
9:00～19:00

ｾﾞﾝﾀﾘｰ顆粒水和
剤

ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ防除 4-⑨⑩、8-① ｶﾝｼｮ 実施

2017/6/5
15:00～
17:00

ダコニール1000 苗立枯病 Aハウス 普通期水稲 実施

2017/6/5
9:00～17:00

アドマイヤー顆
粒水和剤

オーシャイン水
和剤

まくぴか

ミカンハモグ
リガ

そうか病
11号圃 興津早生 実施

2017/6/2
13:00～
17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ 除草 6号圃、事務棟周辺 － 実施

2017/6/3
9:00～17:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 ハウス周辺 － 実施

2017/6/2
9:00～12:00

リゾレックス水
和剤

モスピラン顆粒
水溶剤

紋枯病
アブラムシ類

9号圃 スィートコーン 実施

2017/6/2
9:00～12:00

スコア顆粒水和
剤

落葉病 １５号圃 カキ 実施

2017/5/30
9:00～17:00

ベストガード水
溶剤

フルピカフロア
ブル

アブラムシ類
うどんこ病・
灰色かび病

ＧＡＰハウス なす 中止

2017/5/29
8:00～19:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ　ﾏｯｸｽ
ﾛｰﾄﾞ

雑草防除 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/5/29
8:00～19:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ　ﾏｯｸｽ
ﾛｰﾄﾞ

雑草防除 4－⑩ ｶﾝｼｮ 実施

2017/5/29
15:00～
17:00

ダイアジノン粒
剤5

アワノメイガ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/5/23
9:00～12:00

ハチハチフロア
ブル

デランフロアブ
ル

カミキリムシ
そうか病

12号圃 晩柑類 実施

Page 17 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/5/19
15:00～
17:00

ダコニール1000 苗立枯病 Aハウス 普通期水稲 実施

2017/5/18
9:00～12:00

ハチハチフロア
ブル

デランフロアブ
ル

カミキリムシ
そうか病

11号圃 興津早生 実施

2017/5/18
9:00～12:00

スターマイトフ
ロアブル

チェス顆粒水和
剤

ハダニ類
アブラムシ類

ＧＡＰハウス なす 実施

2017/5/17
9:00～19:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ等 4－⑨　8－① ｶﾝｼｮ 実施

2017/5/15
～16
9:00～17:00

バイオリサカミ
キリスリム

カミキリムシ 12号圃 晩柑類 実施

2017/5/15
9:00～17:00

バイオリサカミ
キリスリム

カミキリムシ 11号圃 興津早生 実施

2017/5/13
15:00～
17:00

バスタ液剤 除草 Ａハウス － 実施

2017/5/2
8:30～19:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ等 4－⑥、⑨ ｻﾄｲﾓ・ｶﾝｼｮ 実施

2017/5/5
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 Ｄハウス周辺 － 実施

2017/5/2
9:00～17:00

フジワンパック
いもち病

稲こうじ病
西水田①②③④⑤⑥ 早期水稲 実施

2017/4/26
9:00～17:00

バスタ液剤 除草 9号圃周辺等 － 実施

2017/4/20
9:00～12:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/4/16
9:00～17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/4/14
9:00～12:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/4/14
9:00～12:00

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟﾏｯｸｽﾛｰ
ﾄﾞ

除草 11，12号周辺 環境整備 実施

2017/4/12
13:00～
17:00

サラブレッドRX
ﾌﾛｱﾌﾞﾙ

水田一年生雑
草

西水田①②③ 早期水稲 実施

2017/4/11
10:00～
17:00

サラブレッドRX
ﾌﾛｱﾌﾞﾙ

水田一年生雑
草

西水田①②③④⑤⑥ 早期水稲
実施

④⑤⑥

2017/4/9 
9:00～19:00

ﾗﾝﾏﾝﾌﾛｱﾌﾞﾙ 疫病 4-⑦ バレイショ 実施

ＧＡＰハウス なす 実施

Page 18 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html



2017/4/7
13:00～
17:00

アニキ乳剤
フルピカフロア

ブル

コナジラミ類
うどんこ病・
灰色かび病

2017/4/5
13:00～
17:00

ＩＣボルドー
６６Ｄ

かいよう病 １２号圃 晩柑類 実施

2017/4/5
13:00～
17:00

IＣボルドー６６
Ｄ

かいよう病 １１号圃 興津早生 実施

2017/4/5
13:00～
17:00

ダイアジノン粒
剤5

ネキリムシ 9号圃 スィートコーン 実施

2017/4/12
9:00～19:00

アクタラ粒剤 ｺｶﾞﾈﾑｼ類 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/4/12
9:00～19:00

ﾈﾏﾄﾘﾝｴｰｽ粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ 13号圃場 加工用ｶﾝｼｮ 実施

2017/4/4
9:00～19:00

ﾗｸﾞﾋﾞｰMC粒剤 ﾈｺﾌﾞｾﾝﾁｭｳ等 4－⑩ ｶﾝｼｮ 実施

2017/4/4
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田②③④ 早期水稲 実施

2017/4/3
9:00～17:00

スクミノン
スクミリンゴ

ガイ
西水田①⑤⑥ 早期水稲 実施

【平成28年度の農薬散布情報】　⇒平成28年度＜2016年4月～2017年3月＞（PDF）
【平成27年度の農薬散布情報】　⇒平成27年度＜2015年4月～2016年3月＞（PDF）
【平成26年度の農薬散布情報】　⇒平成26年度＜2014年4月～2015年3月＞（PDF）
【平成25年度の農薬散布情報】　⇒平成25年度＜2013年4月～2014年3月＞（PDF）
【平成24年度の農薬散布情報】　⇒平成24年度＜2012年4月～2013年3月＞（PDF）
【平成23年度の農薬散布情報】　⇒平成23年度＜2011年12月～＞（PDF）

©このサイトに掲載のイラスト・写真・文章の無断転載はお控えください。
(C)Copyright 2001-2012. Field Science Center, Univ. of Miyazaki. Al l  Rights Reserved.

Page 19 of 19宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2019/04/03file:///C:/Users/owner/Desktop/public_html/agr-chemicals.html


